1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 апреля  2020  года
	№
	139
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 ноября 2011 года № 488

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 ноября 2011 года № 488 «О Конкурсной комиссии Чукотского автономного округа по проведению конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций на право получения государственной финансовой поддержки» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной финансовой поддержки» заменить словами «субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе»;

2) в преамбуле:

слова «мероприятия «Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» заменить словами «основного мероприятия «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;

слова «на 2014-2018 годы» исключить;

3) в пункте 1 слова «государственной финансовой поддержки» заменить словами «субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе»;

4) в Положении о Конкурсной комиссии Чукотского автономного округа по проведению конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций на право получения государственной финансовой поддержки:

в наименовании слова «государственной финансовой поддержки» заменить словами «субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе»;

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Конкурсная комиссия Чукотского автономного округа по проведению конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций на право получения субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, создаваемым в целях рассмотрения вопросов предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе (далее - Субсидии) из окружного бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» Подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» Государственной программы «Стимулирование экономических активности населению Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410 (далее - Подпрограмма).»;

в пункте 1.3 слова «государственной финансовой поддержки» заменить словами «Субсидии»;

в пункте 2.2 раздела 2 «Задачи и функции комиссии»:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) рассматривает предоставленные Управлением по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата заявки на получение Субсидии, поступившие от социально ориентированных некоммерческих организаций, и принимает решение о соответствии или несоответствии их требованиям, условиям и критериям предоставления Субсидии в соответствии с Порядком  предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе, утвержденном Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75;»;

в подпункте 2 слова «финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в разделе 4 «Права, обязанности, порядок и обеспечение работы Комиссии»:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Комиссия созывается в сроки, определенные Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе, утвержденном Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75.»;

в абзаце третьем пункта 4.2 слова «финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 4.3:

в абзаце втором слова «государственной финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в абзаце третьем слова «государственной финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в абзаце третьем пункта 4.4 слова «государственной финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 4.5:

в абзаце втором слова «государственной финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии»;

в абзаце третьем слова «государственной финансовой поддержки» заменить словом «Субсидии».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин